DECRETA REFORMATIONIS CIRCA VISITATIONEM EADEM DIE SANCITA

Venerabilis Nicolaus Iholczyc, Parochus Kłavenensis [!], dum Sanctam Eucharistiam defert ad infirmos, relinquat hostiam in tabernaculo, ne cultum latræ in Ecclesia exercentes errorem committant. Olea Sacra servet sub clausura in loco speciali vel ad eum effectum locum accomodet in baptisterio. Quoties^c tempore debito renovata Olea Sacra assumit, vetera comburat nec illis utatur in administratione sacramentorum. Ossorium in cæmeterio comparari curet. Matutina diebus dominicis decantet et festivis solemnioribus, videlicet unum nocturnum cum tribus lectionibus ultimis, adhibita oratione. In pagos frequenter excurrat doceatque populum rudem necessaria salutis. Librum comparet, in quo describantur nomina parochianorum, qui habent usum sacramentorum in sua Ecclesia. // *fol. 98v* Quod ut commodius expedire valeat, ipse D. Parochus columbationes peragat. Item librum comparet, in quo connotabitur elemosina, ut facilius possit reddere rationem dati et accepti. In carbonam Templi reponatur pecunia e sacco, ratione sepulturæ et alias quomodocunque in ornamentum Ecclesiæ oblata, cuius rationem D. Parochus cum victricis teneatur reddere^d. Subditos paterne tractet et iuxta ordinationem ipsos conservet, tempore Visitationis præsentis illis traditam. Cum idem D.nus Parochus, mutuaverit pecuniam D.no Lepaczynski eo contractu, qui sapit usuram, curabit idem quamprimum eundem contractum commutari in licitum, videlicet reemptionalem.

^a Sept fort cor

^b Kl fort cor

^c Q prob cor

^d rationem ms iter

^aACTUS VISITATIONIS ECCLESIAE POKROWIENSIS^b
DIE 26 SEPTEMBRIS ANNO QUO SUPRA

Ill. mus D. nus descendit ad oppidum Pokroie nuncupatum, bona olim Generosi Alexandri Kolecki, cuius derelictæ prolis, simul et bonorum tutores et curatores constituti sunt dictus Ill. mus Dominus Episcopus et Magnifici^c D. ni Casimirus Tyszkiewicz, Subdapifer Magni D. L., et Christophorus Białłozor, Marsalcus Upitensis, idque vi testamenti eiusdem defuncti Domini Kolecki.

In quibus bonis adinventæ est Cappella, recens per Generosum Dominum Marszalcum [!] exstructa rudi opere, usquequo Ecclesia de novo exēdificetur, quam tempore præsentis Visitationis, communicato consilio cum dicto Generoso D. no Marsalco, // decrevit ēdificandam, simulque locum cæmeterii *fol. 99r* benedixit, in quo corpora defunctorum sepeliri debebunt.

Quia vero fama circumfertur in dictis bonis ex antiquo fuisse Ecclesiam, nec in præsentem extant literæ foundationis, quæ antequam adinveniantur^d, ne populus in administratione spiritualium defraudetur, decrevit Ill. mus D. nus autoritate ordinaria in iisdem bonis presbyterum alendum, statimque iure tutorio una cum dicto Generoso D. no Marsalco ordinavit eidem presbytero de bonis Pokroie salarium singulis annis solvendum et legumina extradenda, sic prout sequitur: